МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от № yfOS'h
О проведении
научно-практической конференции

облВо исполнение приказа министерства здравоохранения Калужской
от 31.08.2015 № 970 «О проведении мероприятий по профилактике и леч
гриппа и ОРВИ в период эпидемического сезона 2015-2016годов» и с и
повышения профессионального уровня медицинских работ! i
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному внештатному инфекционисту министерства здравоохра^
Калужской области И.П. Штундеру:

1.1. Организовать и провести 24 сентября 2015 года в 10-30 по адреф
Калуга, ул. Грабцевское шоссе, 115 (актовый зал областного инфекцио1

стационара) научно-практическую конференцию (далее - НПК) для в
разных специальностей по вопросам эпидемиологии, клиники, диагнос
лечения и профилактики гриппа и ОРВИ в период сезонного по.
заболеваемости.

1.2. Утвердить повестку дня и регламент работы НГ1К (приложен
приказу).

2. Главным врачам государственных бюджетных учреж,
здравоохранения области направить для участия в НПК заместителей гл
врачей по лечебной работе, врачей-инфекционистов, врачей-педиатров. вр
терапевтов, госпитальных эпидемиологов.

3. Рекомендовать главному врачу ФБГУЗ КБ № 8 ФМБА России, г. Об
(Петров В.А.), главному врачу УЗ «МСЧ» № 1 (Булавина Л.П.), главному
УЗ «МСЧ» № 2 (Ксенофонтова О.В.), главному врачу НУЗ «Отделенч
больница им. К.Э. Циолковского на станции Калуга ОАО «РЖД» (Ульянова
начальнику ФКУЗ «МСЧ УМВД России по Калужской области (Пустово^
Л.Н.) направить для участия в НПК заместителей главных врачей по леч
работе, врачей-инфекционистов, врачей-педиатров, врачей-тераш
госпитальных эпидемиологов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замест
министра -  начальника управления развития здравоохранения С.В. Киричука

асти
2НИЮ

елью
ико

Министр Е.В. Разул

в

ениш

у: г.
ного

фачей
гики.

Дъема

ие

,ений
а|вных
ачей-

н|инск.
фачу
ска(я

Л . П .

енк
4бно

■ К
<|о
и

втов,

ителя

1еева

Приложение к
министерства здравоохранения Калужской

от 1 6 СЕН 2015 №

Повестка дня и регламент научно-практической конференции

для заместителей главных врачей, врачей-инфекционистов, врачей-пед!
врачей-терапевтов, госпитальных эпидемиологов.

24 сентября 2015
10.30-13.00

Адрес: г. Калуга, ул. Грабцевское шоссл

прик
обла

40

[атр

год <

•,11

азу
сти

44

DB,

1

5

Время Тема доклада Докладчик

1 0 .3 0 -1 1 .0 0 Регистрация участников НПК

1 1 .0 0 -1 1 .1 0 Открытие НПК

Заместитель главного
по стационару ГАУ
КОСЦИЗ и СПИД
Штундер И.П.

вр
3

1ча
Ю

1 1 .0 0 -1 1 .5 0

Эпидемиология, клиника, лечение гриппа
и ОРВИ

Заместитель главного
по стационару Г'АУ
КОСЦИЗ и СПИД
Ш тундер И.П.

вр
3

ача
КО

1 1 .5 0 -1 2 .2 0
Лабораторная диагностика гриппа и

ОРВИ

Заместитель завел
микробиологической
лабораторией ФБУЗ
гигиены и эпидемиол
Калужской области»
Курдюкова Е
Игоревна

уюг

:<Це
огш

a r e t

1ей

нтр
я в

[ИЯ

1 2 .2 0 -1 3 .0 0 Профилактика гриппа и ОРВИ

Врач-методист
организационно-
методического отдела
КО КОСЦИЗ и СПИД
Понамарева Е
Владимировна

ГА

вге!

lY 3

1ИЯ

1 3 .0 0 -1 3 .2 0 Разное. Закрытие НПК.

Проезд до областного инфекционного стационара:

от остановки «Магазин Алина» маршрутное такси № 4 (Грабцево) до
остановки «Инфекционная больница» (по требованию).